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Łomianki walczą ze smogiem

Łomianki coraz mocniej walczą ze smogiem. Jak zapowiedział komendant Straży Miejskiej,
strażnicy zamiast nakładać mandaty na osoby palące odpady komunalne, będą kierować
sprawy do sądu. Zamiast 500 zł, będzie im grozić kara nawet do 5000 zł.
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zamiast nakładać mandaty na osoby palące odpady komunalne, będą kierować sprawy do sądu.
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W ostatni piątek w Centrum Kultury odbyła się debata na temat jakości powietrza w Łomiankach.
Kilkugodzinne spotkanie cieszyło się zainteresowaniem mieszkańców, którzy przysłuchiwali się
informacjom przekazywanym przez przedstawicieli Łomiankowskiego Alarmu Smogowego, Polskiego
Alarmu Smogowego i producenta czujników jakości powietrza zainstalowanych na terenie naszej
gminy - firmy Airly.



- Parę lat temu mieliśmy problem z ziemią, która była bardzo mocno zatruta. Uzyskaliśmy jednak efekt
ekologiczny przy pomocy gospodarki wodno-ściekowej i od kilku lat ten problem znika. Natura potrafi
bardzo szybko regenerować się, jeśli nie jest cały czas zatruwana. Teraz problemem jest smog.
Chcemy go rozwiązać, jeśli nie dla nas, to dla naszych dzieci i wnuków. M.in. w tym roku planujemy
zakupić dwa autobusy elektryczne - mówi Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski.

Urząd Miejski zamierza korzystać z wiedzy lokalnych alarmów smogowych. Pierwsza tego typu
organizacja powstała 5 lat temu w Krakowie, z kolei 3 lata temu założono jednostkę skupiającą w
swoich strukturach 25 lokalnych alarmów smogowych. Jak przyznał Piotr Siergiej, rzecznik PAS,
niedługo do wspomnianych struktur zapewne dołączy Łomiankowski Alarm Smogowy.



Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki przedstawił statystyki z kontroli spalania odpadów, które w
ostatnich latach zostały przeprowadzone przez Straż Miejską. W 2016 roku strażnicy podjęli 197
interwencji, w 2017 roku ta liczba wzrosła do 388, natomiast w trwającym sezonie grzewczym
przeprowadzono już 295 kontroli. Straż Miejska jest ważnym elementem, który może przyczynić się do
poprawy jakości powietrza w Łomiankach.

- Podjąłem decyzję, że będziemy rezygnować z postępowań mandatowych, ponieważ najwyższy
mandat możemy nałożyć na kwotę 500 zł. Sprawy będą bezpośrednio kierowane do sądu, gdzie ten
sam czyn zagrożony jest karą do 5000 zł. Będziemy do tego podchodzić bardzo rygorystycznie,
ponieważ zależy nam, żeby rozwiązać problem smogu - informuje Komendant Straży Miejskiej,
Jarosław Moskalenko.



Jak przyznał komendant, Straż Miejska nie może przeprowadzać kontroli po godz. 22.00. To jednak nie
oznacza, że osoby, które spalają odpady w nocy, mogą czuć się bezkarne. Straż Miejska będzie
przekazywać do analizy próbki popiołu i pozostałości po spalaniu, co oznacza, że można będzie
sprawdzić, czy w danym piecu w przeciągu tygodnia były spalane substancje szkodliwe.

(kliknij, żeby powiększyć obrazek)

Ponadto w poprzednim roku gmina rozpoczęła tworzenie bazy danych gospodarstw domowych i
posesji posiadających systemy grzewcze, które stanowią potencjalne źródło zanieczyszczeń.

DS, 19.02.2018
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